
Wegsleepverordening Neder-Betuwe 2024 

De raad van de gemeente Neder-Betuwe, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 28 mei 2024 

  

gelet op het bepaalde in artikel 149 Gemeentewet, artikel 173, tweede lid van de Wegenverkeerswet 

1994 en het Besluit wegslepen van voertuigen; 

  

Overwegende dat het wenselijk is om in voorkomende gevallen op de weg staande voertuigen te kunnen 

verwijderen, over te brengen en in bewaring te stellen; 

  

BESLUIT: 

  

De Wegsleepverordening Neder-Betuwe 2024 vast te stellen; 

Artikel 1. Begripsomschrijvingen 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

a. RVV 1990: het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990; 

b. wet: de Wegenverkeerswet 1994; 

c. besluit: het Besluit wegslepen van voertuigen; 

d. voertuig: wat hieronder wordt verstaan in artikel 1 RVV 1990; 

e. motorrijtuig: wat hieronder wordt verstaan in artikel1, eerste lid, onder c van de wet; 

f. het college: het college van burgemeester en wethouders; 

g. wegen: alle voor het openbaar verkeer openstaande wegen of paden met inbegrip van de daarin 

liggende bruggen en duikers en de tot die wegen behorende paden en bermen of zijkanten. 

Artikel 2. Wegsleepbevoegdheid 
1. Met inachtneming van hetgeen daarover in de wet, het besluit en deze verordening is bepaald, 

is het college bevoegd op de weg staande voertuigen weg te slepen. 

2. Het college maakt gebruik van de bevoegdheid als bedoeld in het eerste lid, indien met een op 

een weg of weggedeelte staand voertuig een bij of krachtens de wet vastgesteld voorschrift wordt 

overtreden en bovendien verwijdering van het voertuig noodzakelijk is in verband met 

a. het belang van de veiligheid op de weg; 

b. het belang van de vrijheid van het verkeer; 

c. het vrijhouden van aangewezen weggedeelten en wegen. 

Artikel 3. Aanwijzing van vrij te houden weggedeelten en wegen 
Als weggedeelten en wegen zoals bedoeld in artikel 2, tweede lid, onder c van deze verordening worden 

alle weggedeelten en wegen binnen de gemeente aangewezen voor zover ze behoren tot één van de 

in artikel 2 van het besluit bedoelde soorten van weggedeelten en wegen. 

Artikel 4. Plaats bewaring voertuigen 
Als plaats van bewaring van voertuigen wordt aangewezen: Takel- en Bergingsbedrijf M.C. Gerritse, 

gevestigd aan de Franklinstraat 3a te Tiel. 

Artikel 5. Kosten overbrengen en bewaren voertuigen 
1. De kosten, verbonden aan het overbrengen van voertuigen zijn: 

de kosten voor het voorrijden; a. 

b. de kosten voor het wegslepen. 

2. De kosten voor het bewaren/stallen van een voertuig zijn: 

de kosten voor de opslag en afgifte van het voertuig; a. 

b. het bewaarloon. 

Nr. 308681 

GEMEENTEBLAD 15 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Neder-Betuwe 

Gemeenteblad 2024 nr. 308681 15 juli 2024 1 



Artikel 6. Overbrengen en in bewaring stellen van motorrijtuigen in het geval van gebleken 

onvoldoende rijgeschiktheid of rijvaardigheid dan wel het ontbreken van een behoorlijk 

zichtbare kentekenplaat 
Wanneer gebruik wordt gemaakt van de bevoegdheid, bedoeld in artikel 130, vierde lid, 164, zevende 

lid, en 174, eerste lid van de wet, zijn artikel 1, 4 en 5 van deze verordening van overeenkomstige toe- 

passing. 

Artikel 7. Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking op 1 augustus 2024. 

Artikel 8. Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Wegsleepverordening Neder-Betuwe 2024. 

Aldus vastgesteld in de raadvergadering van 4 juli 2024 

de griffier, 

Erwin van der Neut 

de voorzitter, 

J. Kottelenberg 

Gemeenteblad 2024 nr. 308681 15 juli 2024 2 


